
 

 

 

ELEKTRĖNŲ SAV. VIEVIO LOPŠELIO-DARŽELIO „EGLUTĖ“ IKIMOKYKLINIO 

UGDYMO MOKYTOJO PADĖJĖJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

  

1. Ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas yra darbuotojas, dirbantis Elektrėnų sav. Vievio 

lopšelyje-darželyje „Eglutė“ (toliau – lopšelis-darželis) pagal darbo sutartį. Pareigybė priskiriama 

kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2.  Pareigybės lygis – C. 
 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė kvalifikacija;  

  3.2. žinoti lietuvių kalbą, sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu; 

              3.3. mokėti savarankiškai planuoti savo darbus, užtikrinti darbų kokybę; 

              3.5. gebėti bendrauti ir bendradarbiauti su ugdytiniais ir jų tėvais (globėjais), ikimokyklinio 

ugdymo mokytojais, kitais specialistais. 

  

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

   4. Darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

   4.1. laikosi darbo saugos instrukcijų, higienos normų, priešgaisrinės saugos instrukcijų ir darbo 

tvarkos taisyklių; 

4.2. dirba tik paskirtą darbą ir neleidžia dirbti už save pašaliniams asmenims; 

4.3. dirba apsivilkęs tvarkingais, higienos reikalavimus atitinkančiais darbo drabužiais;  

4.4. padeda ikimokyklinio ugdymo mokytojui priimti į lopšelį-darželį atvestus vaikus; 

4.5. kiekvieną dieną nustatytu laiku atneša iš virtuvės į grupę maistą ir patiekia vaikams. Neša 

maistą iš virtuvės į grupės patalpas, kai koridoriuose ir laiptinėse nėra vaikų; 

4.6. padeda vaikams plautis rankas prieš valgį, apsilankius tualete ir kiekvienu kitu būtinu 

atveju; 

4.7. esant būtinumui, padeda pamaitinti vaikus; 

4.8. vaikams pavalgius, nurenka indus ir nuvalo stalus, plauna indus, išneša atliekas po 

kiekvieno maitinimo į tam skirtas patalpas rūsyje; 

4.9. visus švarius indus ir įrankius sudeda ant lentynų; 

            4.10. indų, stalo įrankių, puodų plovimo šepečius, šluostes, kempines išplauna karštame 

tekančiame vandenyje specialiais plovikliais, dezinfekuoja ir išdžiovina; 

4.11. dirbant su valymo ir dezinfekavimo priemonėmis, vadovaujasi gamintojų instrukcijomis 

ar tiekėjų saugos duomenų lapuose nurodytais sveikatos saugos reikalavimais; 

4.12. kasdien plauna paskirtų patalpų grindis, užtikrina nuolatinę švarą, valo, plauna tualeto ir 

prausyklos patalpas, tai atlieka, kai toje patalpoje nėra vaikų;  

 4.13. kasdien vėdina grupės patalpas užtikrinant vaikų saugumą (langų užraktus atrakina tik 

valant langus), nedaro skersvėjų; 

PATVIRTINTA 

Elektrėnų sav. Vievio lopšelio-darželio 

„Eglutė“ direktoriaus 2023 m. lapkričio 15 d. 

įsakymu Nr. 7V-119 



 2 

4.14. keičia lovyčių ir kitus skalbinius nustatytais terminais arba esant reikalui; 

4.15. kartu su ikimokyklinio ugdymo mokytoja derina vaikų sauskelnių keitimą; 

4.16. po pietų miego padeda mergaitėms sušukuoti plaukus; 

            4.17. valo langus. Nuvalęs langus, patikrina, ar jie patikimai uždaryti, ar neįskilę; 

4.18. kasdien valo kilimus dulkių siurbliu, naudoja dulkių siurblį nesant vaikų grupėje, griežtai 

laikantis jų eksploatavimo taisyklių ir įsitikinus, kad dulkių siurblys techniškai tvarkingas. Dulkių 

siurblį palieka švarų ir tvarkingą tam specialiai skirtoje vietoje; 

4.19. prižiūri baldus, kad nebūtų išlindusių vinių, atplaišų, valo dulkes ir kitus nešvarumus; 

4.20. pastebėjęs baldų, sienų, durų, santechninių ir kitų įrengimų gedimus, nedelsiant 

informuoja direktoriaus pavaduotoją ūkio reikalams, jeigu jo nėra – direktorių; 

4.21. laiko plovimo, dezinfekavimo priemones tik pažymėtoje tam skirtoje taroje bei vietoje, 

kad nerastų ir neprisiliestų vaikai; 

4.22. nuolat (pavasario, vasaros ir rudens) sezonu prižiūri smėlio dėžes, smėlį sukasa ir 

sudrėkina. Nakčiai uždaro dėžes, šluoja pavėsines, išrenka šiukšles. Kartą per mėnesį išvalo grupei 

priskirtus lauko žaidimų įrengimus;  

4.23. asmeninius daiktus laiko tam skirtoje spintelėje (rūbinėje), vaikams nepasiekiamoje 

vietoje; 

 4.24. padeda vaikams apsirengti ruošiantis pasivaikščiojimui lauke, sportinei ir (ar) meninio 

ugdymo veiklai bei persirengti grįžus iš jos; 

             4.25. pasirūpina, kad vaikai lauke turėtų geriamo vandens;  

             4.26. prižiūri vaikus miego metu ikimokyklinio ugdymo mokytojui dalyvaujant 

susirinkimuose, konsultacijose ir kituose renginiuose; 

             4.27. padeda grupės ikimokyklinio ugdymo mokytojui ruošiantis veiklai ir veiklos metu; 

             4.28. dalyvauja renginiuose, akcijose; 

             4.29. savo veiksmais ir neveikimu atlygina padarytą materialinę žalą; 

             4.30. užtikrina kokybišką paskirtų funkcijų vykdymą; 

             4.31. atsako už vaikų sveikatą ir saugumą nesant ikimokyklinio ugdymo mokytojo grupėje; 

             4.32. užtikrina asmens higienos ir sanitarijos laikymąsi; 

             4.33. užtikrina taupų ir racionalų materialinių ir energetinių išteklių naudojimą; 

             4.34. suteikia vaikui reikiamą pagalbą pastebėjus smurtą, patyčias, prievartą, seksualinį ar 

kitokį išnaudojimą, apie tai informuoja lopšelio-darželio direktorių; 

             4.35. tobulina kvalifikaciją teisės aktų nustatyta tvarka; 

             4.36. kultūringai bendrauja su lopšelio-darželio darbuotojais ir lankytojais; 

  4.37. vykdo kitus vienkartinio pobūdžio lopšelio-darželio direktoriaus, direktoriaus 

pavaduotojo ūkio reikalams pavedimus, susijusius su pareigybės funkcijomis. 

 5. Už savo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą, dėl jo kaltės padarytą žalą, darbuotojas 

atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 6. Darbuotojas tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams, lopšelio-darželio 

direktoriui. 

 

__________________________ 

 

  

Susipažinau 

 

_____________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

_____________________ 
 (data) 


